News-Release

平成 27 年 1 月 25 日

 各 位

                            株 式 会 社  沖 縄 海 邦 銀 行

〒900-8686 那覇市久茂地2丁目9番12号

那覇市との地方創生に関する包括連携協定締結について

株式会社沖縄海邦銀行（頭取  上地英由）及び株式会社沖縄銀行（頭取  玉城義昭）

と那覇市（市長  城間幹子）は、相互に連携しながら那覇市の地方創生に取り組むた

め、平成 28 年 1 月 27 日付で「地方創生にかかる連携・協力に関する協定」を締結

することとなりました。

記

１．目的

本協定は、那覇市と当行及び沖縄銀行が緊密に連携・協力し、那覇市の「地方創

生」に取り組むことにより、地域の発展に寄与することを目的としています。

２．連携・協力事項

（１）地域の人材育成に関すること

（２）協働によるまちづくりの推進に関すること

（３）安全・安心・快適なまちづくりに関すること

（４）産業振興に関すること

（５）その他本協定の目的を達成する為に必要と認められる事項に関すること

３．期待される効果

 それぞれが有する多様なノウハウやソリューションを最大限に活用し、具体的な

施策を展開することにより、地域の課題解決に寄与し地域活性化が図られることが

期待されます。

当行では、本協定締結を契機として、那覇市との連携・協力関係を一層深めるこ

とを通じて、県都那覇市ひいては沖縄県全体の地域活性化に貢献してまいります。

以上

かかいいぎぎんん

≪お問合せ先≫

企業支援部  企業支援担当（田仲）

℡．098-867-6665（直通）

≪別紙≫

【包括連携協定調印式】

日 時：平成 28 年 1 月 27 日（水） 11：00 ～ 11：30

場 所：那覇市役所  ５階 市長応接室

出席者：那覇市  市長  城間 幹子

    沖縄海邦銀行  頭取 上地  英由

    沖縄銀行  頭取 玉城 義昭